
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33349 Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
 ESTADUAL HOSPITAL DE 
 CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 115, DE 28 DE MARÇO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012 Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Circlayton José Borges Carneiro 
(Matrícula – 5150060/ 4), para acompanhar e fi scalizar os 
seguintes contratos:
CONTRATO Nº 69/2017 – K C R S COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP.
CONTRATO Nº 70/2017 – NEW MEDICA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
equipamentos médico-hospitalares para atender a demanda 
de atendimentos do Centro Obstétrico da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 71/2016.
VIGÊNCIA: De 28/03/2017 a 27/03/2018.
PROCESSO Nº 341979/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 71/2016.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 163746
 PORTARIA N° 114, DE 27 DE MARÇO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012 Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula 
– 54187974/1), para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
contratos:
CONTRATO Nº 60/2017 – CREMER S.A.
CONTRATO Nº 61/2017 – FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA 
– ME.
CONTRATO Nº 62/2017 – GUILBER FARMACEUTICA LTDA – ME.
CONTRATO Nº 63/2017 – INJEX INDÚSTRIAS CIRURGICAS LTDA.
CONTRATO Nº 64/2017 – NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Equipos, Seringas e produtos afi ns, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 57/2016.
VIGÊNCIA: De 27/03/2017 a 26/03/2018.
PROCESSO Nº 79662/2016.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 57/2016.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 163744
PORTARIA N° 119, DE 27 DE MARÇO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 075/2017 - Dispensa de Licitação n. 
016/2017 – MR BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP.
Contrato nº. 076/2017 - Dispensa de Licitação n. 
016/2017 – BRAILE BIOMÉDICA INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto: Aquisição de DMI para realização de procedimento de 
Radiologia Intervencionista em paciente do SUS.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV
 

 Protocolo: 163018

CONTRATO
.

Contrato: 60/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Equipos, Seringas e produtos afi ns, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 57/2016.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 
e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 
além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 
Eletrônico nº 57/2016, objeto do Processo nº 79662/2016, 
as quais, independente de transcrição passam a integrar este 
instrumento.
Valor Total: R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis 
mil).
Data da assinatura: 27 de março de 2017.
Vigência: 27/03/2017 até 26/03/2018.
Pregão Eletrônico: n° 57/2016.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; 
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0261 e/ou 
0269 e/ou 0103.
Contratado: CREMER S. A. 
 Endereço: Avenida das Quarasmeiras, 200 Pouso Alegre/MG
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 163702
Contrato: 64/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Equipos, Seringas e produtos afi ns, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 57/2016.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 
e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 
além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 
Eletrônico nº 57/2016, objeto do Processo nº 79662/2016, 
as quais, independente de transcrição passam a integrar este 
instrumento.
Valor Total: R$ 80.170,00 (Oitenta Mil cento e setenta 
reais).
Data da assinatura: 27 de março de 2017.
Vigência: 27/03/2017 até 26/03/2018.
Pregão Eletrônico: n° 57/2016.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; 
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0261 e/ou 
0269 e/ou 0103.
Contratado: NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: WE 12, CONJ Satélite – Coqueiro. Belém/PA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 163712
Contrato: 61/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Equipos, Seringas e produtos afi ns, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 57/2016.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 
e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 
além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 
Eletrônico nº 57/2016, objeto do Processo nº 79662/2016, 
as quais, independente de transcrição passam a integrar este 
instrumento.
Valor Total: R$ 170.600,00 (cento e setenta mil e 
seiscentos reais).
Data da assinatura: 27 de março de 2017.
Vigência: 27/03/2017 até 26/03/2018.
Pregão Eletrônico: n° 57/2016.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; 
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0261 e/ou 
0269 e/ou 0103.
Contratado: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA – ME.
Endereço: Travessa 9 de Janeiro nº 42 – Umarizal Belém/PA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 163703
ontrato: 075/2017 
 Objeto: Aquisição de DMI para realização de procedimento de 
Radiologia Intervencionista em paciente do SUS.
Valor: R$ 5.568,00
Data de Assinatura: 29/03/2017
Vigência: 29/03/2017 a 28/06/2017
Dispensa: 016/2017
Orçamento: 
 Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288 
 Natureza da Despesa: 339030 
 Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual 

 Contratado(s): 
 Nome: MR BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP 
 Endereço: Av. Murchid Homsi, 2313 Jd. Santa Maria
CEP . 15.080-210 – São José o Rio Preto-SP
Telefone: (17) 3227-3234
E-mail: mrbiomedica@terra.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
 

 Protocolo: 163021
Contrato: 70/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
equipamentos médico-hospitalares para atender a demanda 
de atendimentos do Centro Obstétrico da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 71/2016.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 
e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 
além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 
Eletrônico nº 71/2016, objeto do Processo nº 341979/2015, 
as quais, independente de transcrição passam a integrar este 
instrumento.
Valor Total: R$ 2.180,00 (Dois mil cento e oitenta reais).
Data da assinatura: 28 de março de 2017.
Vigência: de 28/03/2017 até 27/03/2018.
Pregão Eletrônico: n° 71/2016.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288; Elemento de 
Despesa: 33.90.30 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: WE 12, CONJ Satélite – Coqueiro, Belém/PA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 163721
Contrato: 076/2017 
 Objeto: Aquisição de DMI para realização de procedimento de 
Radiologia Intervencionista em paciente do SUS.
Valor: R$ 10.200,00
Data de Assinatura: 29/03/2017
Vigência: 29/03/2017 a 28/06/2017
Dispensa: 016/2017
Orçamento: 
 Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288 
 Natureza da Despesa: 339030 
 Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual 
 Contratado(s): 
 Nome: BRAILE BIOMÉDICA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Av. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, 1505 
– Tarraf I
CEP . 15.091-450 – São José o Rio Preto-SP
Telefone: (17) 2136-7000
E-mail: maria.hernandes@braile.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
 

 Protocolo: 163023
Contrato: 63/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Equipos, Seringas e produtos afi ns, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 57/2016.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 
e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 
além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 
Eletrônico nº 57/2016, objeto do Processo nº 79662/2016, 
as quais, independente de transcrição passam a integrar este 
instrumento.
Valor Total: R$ 143.391,00 (cento e quarenta e três mil 
trezentos e noventa e um reais).
Data da assinatura: 27 de março de 2017.
Vigência: 27/03/2017 até 26/03/2018.
Pregão Eletrônico: n° 57/2016.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; 
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0261 e/ou 
0269 e/ou 0103.
Contratado: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA.
Endereço: Av. Comendador José Zillo, 160 – Distrito Industrial. 
Ourinhos/SP
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 163710
Contrato: 69/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
equipamentos médico-hospitalares para atender a demanda 
de atendimentos do Centro Obstétrico da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 71/2016.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 
e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 
além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 


